
 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/25      08.04.2025.                           Страна   

 

1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ РУДО 

           

 

Година XXIХ Рудо, 08. април  2025. године Број 3 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

1......................................................................... 
На основу члана 59. став 1. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“брoj: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 6. став 3. Закона о службеницима 

и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16) и члана 

24. Колективног уговора Општинске управе Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“ број:2/24, 4/24 и 9/24), 

Начелник општине Рудо, д о н о с и                               

 

 

П   Р   А   В   И   Л   Н   И   К 

О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ПЛАТАМА И 

НАКНАДАМА ЗАПОСЛЕНИХ РАДНИКА У 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ РУДО 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о платама и накнадама запослених 

радника у Општинској управи Рудо („Службени гласник 

општине Рудо“ број: 3/24, 4/24, 7/24 и 9/24), у члану 8. 

организациона јединица: Одјељење за привреду, финансије, 

просторно уређење и инспекцијске послове, у Одсјеку за 

планирање и управљање развојем, радно мјесто под редним 

бројем 3. Самостални стручни сарадник за анализу и 

статистичко праћење развоја, јавне набавке и инвестиције, у 

рубрици: Коефицијент, број: „17,99“ мијења се и гласи: 

„17,37“.  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-022-34/25  

Датум: 01.04.2025.год.        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                    Драгољуб Богдановић.с.р 

2......................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Република Српске“ број: 97/16, 36/19 и 

61/21, члана 64. став 1) тачка (б), члана 70. став 1), 3) и 6) 

Закона о јавним набавкама („Сл. Гласник БиХ“, бој 39/14, 

59/22 и 50/24) и члана 67. Статута општине Рудо („Службени 

гласник општине Рудо“ број:4/17, 8/17 и 8/21), Начелник 

општине Рудо доноси: 

 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

 

 

 

 

I 

  Прихвата се препорука Комисије за јавну набавку, 

број 02-404-9/25 од 26.02.2025. године и уговор за јавну 

набавку „Асфалтирање пута Кула-Мезарје-Њива, МЗ Миоче, 

општина Рудо“, додјељује се понуђачу А.Д. 

РОМАНИЈАПУТЕВИ“ СОКОЛАЦ, понуда понуђача  број: 

02/05-469/25  од 19.02.2025. године, за понуђену цијену од 

25.583,05 КМ, са попустом без ПДВ-а, као најбоље 

оцјењеном (критеријум за избор понуде најнижа цијена).       

 

II 

Приједлог уговора о набавци доставит ће се на 

потпис изабраном понуђачу А.Д. РОМАНИЈАПУТЕВИ“ 

СОКОЛАЦ  по истеку рока од 10 дана, рачунајући од дана 

када су сви понуђачи обавијештени о избору најповољније 

понуде или изјаве о одрицању права жалбе изабраног 

понуђача (једна понуда) на предметну Одлуку.   Изабрани 

понуђач је дужан у року од 5 (пет) дана од дана пријема ове 

одлуке доставити доказе тражене Тендерском 

документацијом, уколико нису достављени уз понуду.  

 

III 

За извршење ове Одлуке задужује се и овлашћује 

Одјељење за привреду и финансије, просторно уређење, 

инспекцијске послове и комуналну полицију општине Рудо. 

 

IV 

Ова Одлука објавиће се на web страници општине 

Рудо www.opstinarudo.com истовремено с упућивањем 

понуђачима који су учествовали у поступку јавне набавке, у 

складу са чланом 70. став 6. Закона о јавним набавкама.  

 

   V 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

доставља се свим понуђачима који су учествовали у 

поступку јавне набавке, у складу са чланом 71. став 2. Закона 

о јавним набавкама.      

 

Образложење 

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о 

покретању поступка јавне набавке број 02-404-9/25 од 

07.02.2025. године. 

Јавна набавка је спроведена у поступку 

конкурентског захтјева. 

Процјењена вриједеност јавне набавке без ПДВ-а  

износи 25.600,00 КМ. 

http://www.opstinarudo.com/


 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/25      08.04.2025.                           Страна   

 

2 

Обавјештење о набавци број 245-7-3-10-3-2/25 

објављено је на Порталу јавних набавки дана 11.02.2025. 

године у 09,32 часова. 

Комисија за јавне набавке именована је Рјешењем  

Уговорног органа број: 02-020-34/21 од 14.06.2021. године и 

Рјешењем о измјени рјешења број 02-020-28/22 од 

15.06.2022. године. 

Комисија за јавне набавке доставила је дана 

26.02.2025. године Записник о прегледу и оцјени понуде 

заједно са препоруком о избору најповољнијег понуђача 

број: 02-404-9/25 од 26.02.2025. године, у поступку јавне 

набавке “Асфалтирање пута Миоче-Мезарје-Гробље, МЗ 

Миоче, општина Рудо“. 

 

Увидом у рад Комисије за јавну набавку утврђено је 

да је иста благовремено и правилно извршила отварање 

понуда и оцјену приспјелих понуда, о чеми је сачинила 

одговарајуће записнике, у којима је утврђено сљедеће: 

       а)  Да је укупан број приспјелих понуда 1 (једна); 

       б) Да је благовремено запримљена 1 (једна) понуда;  

       в) Да није било неблаговремених понуда;  

       г) Да је понуда понуђача   А.Д. РОМАНИЈАПУТЕВИ“ 

СОКОЛАЦ прихватљива, с  обзиром да испуњава услове из 

тендерске документације. 

У поступку доношења ове Одлуке, Начелник није 

нашао разлоге, неправилности нити пропусте у раду, који би 

евентуално били основ за неприхватање препоруке Комисије 

за јавне набавке.  

Наиме , у поступку је оцјењено да је Комисија у 

свему правилно поступила, те да је избор најповољнијег 

понуђача извршен у складу са Законом о јавним набавкама, 

подзаконским актима, интерним актима и тендерским 

документом. Увидом у приложену документацију, неспорно 

је да је изабрани понуђач најбоље оцијењен због:  

 

Најниже цијене-чиме је утврђена-ранг листа 

НАЗИВ 

ПОНУЂАЧ

А 

УКУПНА 

ЦИЈЕНА 

БЕЗ  ПДВ-

А 

ПОПУ

СТ 

УКУПНА 

ЦИЈЕНА 

СА  

ПОПУСТО

М БЕЗ 

ПДВ-А 

РАН

Г 

А.Д. 

„РОМАНИЈ

АПУТЕВИ“ 

СОКОЛАЦ 

28.745,00  

КМ 

3.161,

95 КМ 

25.583,05  

КМ 
1 

 

Изабрани понуђач је изабран примјењујући 

критеријум најниже цијене, која је понуђена у износу од 

25.583,05 КМ са попустом без ПДВ-а, која одговара 

условима тендерске документације. 

 

Из наведених разлога, примјеном члана 64. став 1. 

тачка б) Закона о јавним набавкама, одлучено је као у члану 

1. ове Одлуке. 

ПОУКА  О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

     Против ове Одлуке незадовољна страна има право на 

жалбу у року од 10 дана од дана пријема исте. Жалба се 

подноси писменим путем Начелнику општине Рудо, у 

најмање три примјерка.  

Број:02-404-9/25 

Датум: 26.02.2025.год.        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                    Драгољуб Богдановић.с.р 

3......................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 

61/21),  члана 5. Закона о јавним предузећима ( „Службени 

гласник Републике Српске“ број 75/04 и 78/11), члана 13. 

Одлуке о оснивању акционарског друштва  Комунално 

предузеће „Услуга“ Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“ број 8/12) , Начелник општине Рудо, у финкцији 

Скупштине акционара Комуналног предузећа „Услуга“ а.д. 

Рудо, дана 19.03.2025.године,  доноси  

 

 

О Д Л У К У 

 о измјени  Статута   

Kомуналног предузећа „Услуга“ а.д. Рудо 

 

Члан 1. 

 У Статуту Комуналног предузећа „Услуга“ а.д.Рудо 

( Службени гласник општине Рудо број: 14/21) члан 17. 

брише се . 

 

Члан 2. 

          Члан 18. мијења се и гласи: 

  „Начелник општине поступа у функцији Скупштине 

предузећа, у оквиру надлажности дефинисаних овим 

статутом,  на приједлог директора или Надзорног одбора  

предузећа или  по сопственој  иницијативи.  

    О наведеном поступању , а у складу с чланом 59. Закона о 

локалној самоуправи , Начелник општине  подноси извјештај 

Скупштини општине “. 

Члан 3. 

           Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:02-023-3/25      
Датум: 19.03.2025.год.        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                    Драгољуб Богдановић.с.р 

4......................................................................... 
На основу члана 19.став 1.тачка 2.Закона о систему 

јавних служби (Службени гласник Републике Српске број: 

68/07 ,109/12, 44/16) и  чл. 59.став 1.тачка 12.  Закона о 

локалној самоуправи (Службени гласник Републике Српске, 

број : 97/16 , 36/19 , 61/21) , по  захтјеву   Јавне установе 

Центар за социјални рад Рудо, број: 01-530-340-2/23  од 

18.03.2025.године, Начелник општине Рудо,  д о н о с и : 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Правилник о  измјенама и 

допунама  Правилника о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста Јавне  установе Центар за 

социјални рад Рудо 

 

I 

           Даје се сагласност на  Правилник о  измјенама и 

допунама  Правилника о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста Јавне  установе Центар за 

социјални рад Рудо, број: 01-530-340-2/23 од 

17.03.2025.године. 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/25      08.04.2025.                           Страна   

 

3 

II 

Ова одлука ступа на снагу  даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

    

Број:  02-023-2/25                                                            
Датум: 19.03.2025.год.        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                    Драгољуб Богдановић.с.р 

5......................................................................... 
На основу члана 67. став 1. тачка 5. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17, 8/17 и 8/21), 

Начелник општине Рудо  д о н о с и: 

 

 

О Д Л У К У 

О ИСПЛАТИ ПОДСТИЦАЈА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ У 

2025. ГОДИНИ 

 

 

Члан 1. 

Одобрава се исплата за три (3) мјесеца- 1 квартал у 

2025. години, корисницима подстицаја за запошљавање из 

2024. године, и то: „Contain Mbox“ д.о.о. Рудо, „In turs“ д.о.о. 

Рудо; СЗТУР „Миленијум промет“,  и „Воћњаци Вајић“ 

Миливоје Вајић сп. 

Средства се одобравају на основу захтјева напријед 

наведених корисника, а у циљу побољшања услова 

пословања и конкурентности на тржишту. 

 

Члан 2. 

Појединачни износи који се додјељују напријед 

наведеним корисницима дати су у следећој табели: 

 

Р.б. Корисник Износ средстава 

1. „Contain Mbox“д.о.о. Рудо 30.000 КМ 

2. „In turs“ д.о.о. Рудо   2.400 КМ 

2. СЗТУР „Миленијум промет“   3.600 КМ 

3. „Воћњаци Вајић“Миливоје 

Вајић сп 

  1.200 КМ 

 

Члан 3. 

 Корисници ових средстава дужни су доставити  

доказ о  измиреним обавезама по основу пореза и доприноса 

за новозапослене раднике одмах по истеку квартала од дана 

закључења Уговора са општином.  

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-6/25 

Датум: 21.02.2025.год.       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                    Драгољуб Богдановић.с.р 

6......................................................................... 
На основу члана 67.став 1.алинеја 5. Статута 

општине Рудо  („Службени гласник општине Рудо број: 4/17, 

8/17, 8/21), по захтјеву Удружења гардиста ГШ ВРС,  

Начелник општине Рудо, д о н о с и 

 

О Д Л У К У 

о додјели новчане помоћи 

I 

 Удружењу гардиста ГШ ВРС, са сједиштем у Бања 

Луци, одобравају се новчана средства у износу од 300,00 

КМ, на име помоћи за  обављање редовних програмских 

активности , које имају за циљ очување и  његовање 

тековина Републике Српске . 

 

II 

 Наведена средства ће се исплатити из средстава 

буџета општине Рудо, са позиције „ остале текуће помоћи 

416-129“ и уплатити на рачун овог удружења број: 562-008-

81546039-60- НЛБ. 

 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење за 

привреду, финансије, просторно уређење и инспекцијске 

послове. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-18/25     
Датум: 25.02.2025.год.        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                    Драгољуб Богдановић.с.р 

7......................................................................... 
На основу члана 67.став 1.алинеја 5. Статута општине Рудо  

(„Службени гласник општине Рудо број: 4/17, 8/17, 8/21), по 

захтјеву  Ловачког удружења „Варда“- Ловачка група 

„Седланица“  ,  Начелник општине Рудо, д о н о с и 

 

 

О Д Л У К У 

о додјели новчане помоћи 

 

 

I 

 Ловачкој групи „Седланица“ Ловачког удружења 

„Варда“ Рудо , одобравају се новчана средства у износу од 

500,00 КМ, на име помоћи за  набавку материјала за обнову 

ловачке куће , оштећене у пожару који је захватио општину 

Рудо у мјесецу септембру 2024-е године.  

 

II 

 Наведена средства, по предрачуну бр.1/25, са 

буџетске  позиције „ остале помоћи 416-129 “,  уплатити на 

рачун дбављача ТР „ Варда“ бр. 562-006-81583057-72- НЛБ. 

 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење за 

привреду, финансије, просторно уређење и инспекцијске 

послове. 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-23/25    

Датум: 10.03.2025. године  

                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                    Драгољуб Богдановић.с.р 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/25      08.04.2025.                           Страна   

 

4 

8......................................................................... 
На основу члана 67.став 1.алинеја 5. Статута општине Рудо  

(„Службени гласник општине Рудо број: 4/17, 8/17, 8/21), по 

захтјеву  Ловачког удружења „Варда“- Ловачка секција 

Рудо,  Начелник општине Рудо, д о н о с и 

 

 

О Д Л У К У 

о додјели новчане помоћи 

 

I 

 Ловачком удружењу „Варда“ Рудо , одобравају се 

новчана средства у износу од 500,00 КМ, на име помоћи за 

трошкове вршења контроле ловишта и провођења мјера на 

спречавању ширења свињске куге . 

 

II 

 Наведена средства ће се исплатити из средстава 

буџета општине Рудо, са позиције „заштита животиња 415-

228“ и уплатити на рачун овог удружења број: 562-006-

00002944-02- НЛБ. 

 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење за 

привреду, финансије, просторно уређење и инспекцијске 

послове. 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-19/25    
Датум: 25.02.2025. године  

                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                    Драгољуб Богдановић.с.р 

9......................................................................... 
На основу члана 67.став 1.алинеја 5. Статута општине Рудо  

(„Службени гласник општине Рудо број: 4/17, 8/17, 8/21), по 

захтјеву ОО Црвени крст Рудо, Начелник општине Рудо, д о 

н о с и 

 

О Д Л У К У 

о одобравању средстава 

 

I 

 Одобравају се новчана средства у износу од 500,00 

КМ, на име трошкова превоза добровољних давалаца крви, 

на релацији Рудо-Ужице-Рудо, дана 23.01.2025.године. 

 

II 

 Наведена средства, по рачуну бр.3/25,  са позиције „ 

остале текуће помоћи 416-129“ уплатити на рачун 

превозника ЈП „Милован Ћировић с.п.“, број: 562-

0068123214470- НЛБ. 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење за 

привреду, финансије, просторно уређење и инспекцијске 

послове. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

Број: 02-40-21/25     
Датум: 25.02.2025. године  

                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                    Драгољуб Богдановић.с.р 

10....................................................................... 
На основу члана 67.став 1.Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“ број:4/17, 8/17, 8/21)  и 

члана 7. и 8. Одлуке о додјели студентских стипендија из 

средстава буџета општине Рудо („ Службени гласник 

општине Рудо“ број:14/24), Начелник општине Рудо, доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о увећању износа студентских стипендија за школску 

2024/2025 годину 

 

Члан 1. 

  Висина студентских стипендија из средстава буџета 

општине Рудо за школску 2024/2025 годину увећава се за по 

20,00 КМ мјесечно и  према години студија износи: 

-за прву и другу годину       120,00 КМ 

-за трећу и четврту годину  130,00 КМ 

-за пету и шесту годину       140,00 КМ. 

 

Члан 2. 

За спровођење ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије, просторно уређење и инспекцијске 

послове. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:02-67-1/24 

Датум: 24.02.2025. године  

                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                    Драгољуб Богдановић.с.р 

11....................................................................... 
На основу члана 4. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима  Републике Српске 

(Службени гласник Републике Српске бр. 41/03) и  члана 

16.став 1. тачка 6. Статута Комуналног предузећа „Услуга“ 

а.д. Рудо ( „Службени гласник општине Рудо  „ бр.14/21) , 

Начелник општине Рудо у функцији Скупштине  предузећа , 

доноси: 

 

Р  Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању  в.д. члана Надзорног одбора КП 

“Услуга“а.д.  Рудо 

 

I 

Јован Савић из Рудог  , по занимању економиста, 

именује се за вршиоца дужности     члана Надзорног одбора  

КП „Услуга“ Рудо ,  на период од 2 мјесеца , односно до 

окончања процедуре по јавном конкурсу за избор члана 

Надзорног одбора овог предузећа. 

 

                                     II 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења  а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“ . 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/25      08.04.2025.                           Страна   

 

5 

Број: 02-020-9/25 

Датум: 20.02.2025. године 

                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                 Драгољуб    Богдановић.с.р 

12....................................................................... 
  На основу члана 67.став 1.алинеја 5. Статута 

општине Рудо  („Службени гласник општине Рудо број: 4/17, 

8/17, 8/21), по молби Савјета МЗ Сетихово,  Начелник 

општине Рудо, д о н о с и 

 

 

О Д Л У К У 

о додјели новчане помоћи 

 

I 

 Одобравају се новчана средства у износу од 400,00 

КМ, на име помоћи за набавку ПВЦ жице потребне за 

ограђивање  сеоског гробља  у селу Равне Њиве( МЗ 

Сетихово) . 

 

II 

 Наведена средства, према  предрачуну бр. 2/25, са 

позиције „остале текуће помоћи 416-129“, уплатити на рачун 

добављача ТР “Варда“ број: 562-006-815830-57-72 НЛБ. 

 

III 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење за 

привреду, финансије, просторно уређење и инспекцијске 

послове. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-40-37/25 

Датум: 01.04.2025. године 

                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                 Драгољуб    Богдановић.с.р 

13....................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19), 

члана 18. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 

БиХ“ број: 39/14, 59/22 и 50/24) члана 67. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број:4/17, 8/17 и 

8/21), Начелник општине Рудо доноси: 

 

О Д Л У К У  

о покретању поступка јавне набавке 

 

I 

За потребе општине Рудо покреће се поступак јавне 

набавке под редним бројем 17. Одлуке o Плану јавних 

набавки за 2024.годину, за набавку услуга: „Прослава 

празника, сајамских манифестација и организованих пријема 

општине Рудо“  

 

II 

Процијењена вриједност набавке без ПДВ-а износи 

21.367,52 КМ.  

Средства за реализацију ове набавке обезбјеђена су 

из буџета општине Рудо , ЈРЈН 55520000-1.   

III 

Поступак јавне набавке ће се провести путем 

конкурентског захтјева и спровођењем е-аукције (оквирни 

споразум).  Критериј за додјелу уговора је најнижа цијена. 

 

IV 

За спровођење поступка набавке задужена је 

Комисија за јавне набавке именована рјешењем број:02-020-

34/21 од 14.06.2021. године. 

 

V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо.“ 

       

Број: 02-404-16/25 

Датум: 19.02.2025.год. 

    

                          Обрадио:                                      

ССС за анализу и статист. праћење развоја, 

           јавне набавке и инвестиције  

               Мирко Мијушковић с.р.                                                             

                                                                 

НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Зоран Тешевић с.р.      Драгољуб Богдановић с,р. 

14....................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 18.  Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник БиХ“ број:  39/14, 59/22 и 50/24) члана 67. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број:4/17, 

8/17 и 8/21), Начелник општине Рудо доноси: 

 

 

О Д Л У К У  

о покретању поступка јавне набавке 

 

 

I 

За потребе општине Рудо покреће се поступак јавне 

набавке „Кориштење неуправљане IP/MPLS VPN услуге за 

општину Рудо“ на основу Плана јавних набавки за 

2025.годину, за набавку услуга под редним бројем 26, ЈРЈН: 

64221000-1. 

 

II 

Процијењена тржишна вриједност набавке без ПДВ-

а износи 22.844,52  КМ, односно 26.728,10 КМ са ПДВ-ом.  

Средства за реализацију ове набавке обезбјеђена су 

у Буџету општине Рудо за 2025. годину, економски код 

412230 у складу са Планом јавних набавки у 2025. години. 

 

III 

Поступак јавне набавке ће се провести путем 

конкурентског захтјева. Критериј за додјелу уговора је 

најнижа цијена. 

 

IV 

За спровођење поступка набавке задужен је 

Самостални стручни сарадник за анализу и статистичко 

праћење развоја, јавне набавке и инвестиције. 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/25      08.04.2025.                           Страна   

 

6 

V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број: 02-404-18/25 

Датум: 24.02.2025.год. 

    

                          Обрадио:                                      

ССС за анализу и статист. праћење развоја, 

           јавне набавке и инвестиције  

               Мирко Мијушковић с.р.                                                             

                                                                 

НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Зоран Тешевић с.р.      Драгољуб Богдановић с,р. 

15....................................................................... 
 На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19), 

члана 17. став (3) и (4) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“ број: 39/14, 59/22 и 50/24) члана 

67. Статута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“ број:4/17, 8/17 и 8/21), Начелник општине Рудо 

доноси: 

 

 

ПОСЕБНУ ОДЛУКУ  

о покретању поступка јавне набавке 

 

                                                                              I 

У складу са Закључком Владе Републике Српске 

број:04/1-012-2-4072/24 од 26.12.2024.године, те Одлуком о 

одређивању приоритетних пројеката из програма јавних 

инвестиција Републике Српске број:04/1-012-2430/25 од 

13.02.2025.године за финансирање из Буџета у 2025. години 

обезбјеђена су финансијска средства из буџета Републике 

Српске за „Изградњу пута на релацији Рудо-Миоче“. Самим 

тим указала потреба за допуном плана јавних набавки 

општине Рудо за 2025. годину, који је објављен на Порталу 

јавних набавки, те за провођењем поступка јавне набавке 

ових радова. 

 

II 

Јавна набавка из тачке 1. ове Одлуке ће бити 

извршена путем отвореног поступка, који је у овом случају 

примјењив, имајући у виду вриједност набавке, а за његово 

провођење је задужена Комисија за јавне набавке именована 

Рјешењем број: 02-404-18/25 од 24.02.2025.године. 

У годишњем плану набавки за 2025. годину број 

1/25 у дијелу који се односи на радове, иза тачке 6, додаје се 

нова тачка 7 која гласи „Изградња пута на релацији Рудо-

Миоче“. 

У ЈРНЈ ови радови су означени сљедећом шифром: 

Главни предмет набавке: 45000000-7 грађевински 

радови 

Процијењена укупна вриjедност ове набавке износи: 

6.648.560,00 КМ без ПДВ-а. 

Додјела уговора се заснива на критеријуму најниже цијене 

технички задовољавајуће понуде са намјером провођења е-

аукције. 

По окончању поступка набавке, предвиђа се 

закључивање оквирног споразума. 

Извор финансирања је Буџет Републике Српске у 

складу са Одлуком о одређивању приоритетних пројеката из 

програма јавних инвестиција Републике Српске,а по 

пројекту „Финансирање изградње пута на релацију Рудо -

Миоче у периоду 2025,2026 и 2027.године у износу 

7.778.813,20 КМ“. 

 

III 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо.“ 

 

Образложење: 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у 

члану 17. став (1) Закона о јавним набавкама БиХ (у даљем 

тексту:Закона), који је прописано да уговорни орган може 

започети поступак јавне набавке ако је набавка предвиђена у 

Плану јавних набавки или када уговорни орган донесе 

посебну одлуку о покретању поступка јавне набавке. У 

члану 18. став (1) закона стоји да уговорни орган покреће 

поступак јавне набавке доношењем одлуке или рјешења у 

писаном облику,  а које обавезно садржи:законски основ за 

провођење поступка јавне набавке, предмет јавне набавке, 

процијењену вриједност, податке о извору-начину 

финансирања те врсте поступка јавне набавке. 

У члану 25. истог Закона стоји да приликом 

припреме отвореног поступка јавне набавке, уговорни орган 

је дужан донијети одлуку о покретању поступка јавне 

набавке. 

За потребе општине Рудо потребно је провести јавну 

набавку радова-Изградња пута на релацији Рудо-Миоче. 

При доношењу ове одлуке узето је у обзир да није 

предвиђена у плану јавних набавки, из разлога што су 

средства за ову јавну набавку обезбјеђена Закључком Владе 

Републике Српске број:04/1-012-2-4072/24 од 

26.12.2024.године по пројекту „Финансирање изградње пута 

на релацију Рудо Миоче у период у 2025, 2026 и 2027.године 

у износу 7.778.813,20 КМ“, те Одлуком о одређивању 

приоритетних пројеката из програма јавних инвестиција 

Републике Српске број:04/1-012-2430/25 од 

13.02.2025.године за финансирање из Буџета  Републике 

Српске у 2025. години. 

С обзиром да се пројекат финанисира три године, 

Уговорни орган ће спровести отворени поступак јавне 

набавке са намјером закључивања октвирног споразума на 

три године и закључивањем три појединачна уговора за 

вријеме трајања оквирног споразума. 

 

Имајући у виду напријед наведно донесена је одлука као у 

диспозитиву. 

 

Број: 02-404-28/25 

Датум: 21.03.2025.год. 

    

                          Обрадио:                                      

ССС за анализу и статист. праћење развоја, 

           јавне набавке и инвестиције  

                 Бојана Милићевић с.р.                                                             

                                                                 

НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Зоран Тешевић с.р.      Драгољуб Богдановић с,р. 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/25      08.04.2025.                           Страна   

 

7 

16....................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19), 

члана 18. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 

БиХ“ број: 39/14, 59/22 и 50/24) члана 67. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број:4/17, 8/17 и 

8/21), Начелник општине Рудо доноси: 

 

О Д Л У К У  

о покретању поступка јавне набавке 

 

I 

За потребе општине Рудо покреће се поступак јавне 

набавке под редним бројем 7. Одлуке о измјенама и 

допунама Плана јавних набавки за 2025.годину, за набавку 

радова: „Изградња пута на релацији Рудо-Миоче “. 

 

II 

Процијењена вриједност набавке без ПДВ-а износи 

6.648.560,00 КМ.  

Средства за реализацију ове набавке биће 

обезбјеђена из Буџета Републике Српске  по приоритетном 

пројекту „Финансирање изградње пута на релацији Рудо-

Миоче у периоду 2025, 2026 и 2027.године у износу 

7.778.813,20КМ“, ЈРНЈ 45000000-7 Грађевински радови.  

 

III 

Поступак јавне набавке ће се провести путем 

отвореног поступка и спровођењем е-аукције.  Критериј за 

додјелу уговора је најнижа цијена. 

 

IV 

За спровођење поступка набавке задужена је 

Комисија за јавне набавке именована рјешењем број: 02-404-

18/25 од 24.02.2025.године. 

 

V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо.“ 

 

Број: 02-404-30/25 

Датум: 21.03.2025.год. 

    

                          Обрадио:                                      

ССС за анализу и статист. праћење развоја, 

           јавне набавке и инвестиције  

                 Бојана Милићевић с.р.                                                             

                                                                 

НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Зоран Тешевић с.р.      Драгољуб Богдановић с,р. 

17....................................................................... 
 На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19), 

члана 18. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 

БиХ“ број: 39/14, 59/22 и 50/24) члана 67. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број:4/17, 8/17 и 

8/21), Начелник општине Рудо доноси: 

 

О Д Л У К У  

о покретању поступка јавне набавке 

 

I 

За потребе општине Рудо покреће се поступак јавне 

набавке под редним бројем 4. Одлуке о измјенама и 

допунама Плана јавних набавки за 2025.годину, за набавку 

радова: „Асфалтирање пута Кула_Мезарје-Њиве, МЗ Миоче, 

општина Рудо“. 

 

II 

Процијењена вриједност набавке без ПДВ-а износи 

25.600,00 КМ.  

Средства за реализацију ове набавке обезбјеђена су 

од Фонда за избјегла и расељена лица БиХ, ЈРНЈ 45233120-6.  

 

III 

Поступак јавне набавке ће се провести путем 

конкурентског захтјева и спровођењем е-аукције.  Критериј 

за додјелу уговора је најнижа цијена. 

 

IV 

За спровођење поступка набавке задужена је 

Комисија за јавне набавке именована рјешењем број:02-020-

34/21 од 14.06.2021. године. 

 

V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо.“ 

 

Број: 02-404-9/25 

Датум: 07.02.2025.год. 

  

                          Обрадио:                                      

ССС за анализу и статист. праћење развоја, 

           јавне набавке и инвестиције  

               Мирко Мијушковић с.р.                                                             

                                                                 

НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Зоран Тешевић с.р.      Драгољуб Богдановић с,р. 

18....................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Република Српске“ број: 97/16, 36/19 и 

61/21, члана 64. став 1) тачка (б), члана 70. Став 1), 3) и 6) 

Закона о јавним набавкама („Сл. Гласник БиХ“, бој 39/14, 

59/22 и 50/24) и члана 67. Статута општине Рудо („Службени 

гласник општине Рудо“ број:4/17, 8/17 и 8/21), Начелник 

општине Рудо доноси: 

 

 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

 

Члан 1. 

Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке 

број. 02-040-16/25 од 06.03.2025. године и уговор за јавну 

набавку-  „Набавка кетеринг услуга за прославу празника, 

сајамских манифестација и организовање пријема општине 

Рудо“, додјељује се понуђачу „COMSAR RUDO“  ДОО Рудо, 

понуда број: 01-81/25 од 03.03.2025. године, за понуђену 

цијену у износу од 20.993,04 КМ без ПДВ-а, односно 

24.561,86 КМ са урачунатим ПДВ-ом, као најбоље 

оцјењеном. 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/25      08.04.2025.                           Страна   

 

8 

Члан 2. 

      Приједлог уговора о набавци доставиће се на потпис 

изабраном понуђачу по протеку рока од  10 дана, рачунајући 

од дана када сви понуђачи буду обавјештени о избору 

најповољније понуде. Изабрани понуђач је дужан у року од 7 

(седам) дана од дана пријема ове одлуке доставити доказе 

тражене тендерском документацијом. 

 

Члан 3. 

      Ова одлука објавиће се на wеб-страници www. 

opstinarudo.com  и у Службеном гласнику општине Рудо 

истовремено с упућивањем понуђачу који су учествовао у 

поступку јавне набавке, у складу са чланом 71. став 2) 

Закона о јавним набавкама.  

 

Образложење: 

      Поступак јавне набавке је покренут Одлуком о 

покретању поступка јавне набавке број: 02-404-16/25 од 

19.02.2025.године. 

Јавна набавка је проведена конкурентским захтјевом. 

Процјењена вриједност набавке без ПДВ-а износи 21.367,52 

КМ. 

Обавјештење о јавној набавци број 245-7-2-14-3-5/25 

објављено је на порталу јавних набавки 20.02.2025. године и 

у Службеном листу БиХ 9/25 од 21.02.2025.године. 

Тендерску документацију са портала Јавних набавки 

преузели су сљедећи понуђачи и доставили понуде:  

1. ББС ЕУРОПЕ 

2. ЕКАПИЈА ДОО 

3. ХОТЕЛ „COMSAR RUDO“ 

Комисија за јавне набавке именована је Рјешењем 

број: 02-020-34/21 од 14.06.2021. године  и  Рјешењем о 

измјени Рјешења број 02-020-28/22 од 15.06.2022. године. 

 

Комисија за јавне набавке доставила је Записник о 

прегледу и оцјени понуда заједно са препоруком о избору 

најповољнијег понуђача број: 02-404-16/25 од 06.03.2025. 

године, у поступку јавне набавке роба „Набавка кетеринг 

услуга за прославу празника, сајамских манифестација и 

организовање пријема општине Рудо” 

У поступку по извјештају о раду утврђено је да је 

комисија за јавне набавке благовремено и правилно 

извршила отварање понуда и оцјену приспјеле понуде о чему 

је сачинила одговарајуће записнике, у којима је утврђено 

сљедеће: 

- да је укупан бој приспјелих понуда 1; 

- да су благовремено запримљенa  1 понудa; 

- да нема неблаговремено запримљених понуда 

- да je понудa понуђача ХОТЕЛ „COMSAR RUDO“  

прихватљивa; 

У поступку оцјене проведеног поступка, Начелник 

није нашао разлоге , неправилности нити пропусте у раду, 

који би евентуално били основ за неприхватање препоруке 

Комисије за јавну набавку. 

Наиме, у поступку је оцјењено да је Комисија у 

свему правилно поступила, те да је избор најповољнијег 

понуђача извршен у складу са Законом о јавним набавкама, 

подзаконским актима, интерним актима и тендерском 

документацијом. Увидом у приложену документацију, 

неоспорно је да је изабрани понуђач оцјењен због: 

Најниже цијене, чиме је утврђена и  сукцесивни ред-

ранг листа. 

РАНГ Назив/име понуђача Укупна 

цијена 

понуде без 

ПДВ-а 

Укупна 

цијена 

понуде са 

ПДВ-ом 

1.  ХОТЕЛ 

„COMSAR RUDO“ 

20.993,04 

KM 

24.561,86 

КМ 

 

  Изабрани понуђач ХОТЕЛ „COMSAR RUDO“ 

изабран је примјењујући критеријум најниже цијене, , која је 

понуђена од стране наведеног понуђача у износу 20.993,04 

KM КМ без ПДВ-а, односно 24.561,86 КМ са урачунатим 

ПДВ-ом, а што је у складу са ТД и процијењеном 

вриједношћу предметне јавне набавке. 

Из наведених разлога, примјеном члана 64. став 1) 

тачка (б) Закона о јавним набавкама, одлучено је као у члану 

1. Ове Одлуке. 

 

     ПОУКА  О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

      Против ове Одлуке незадовољна страна има право 

на жалбу у року од 5 дана од дана пријема исте. Жалба се 

подноси писменим путем Начелнику општине Рудо, у 

најмање три примјерка. 

                                                                                             

ДОСТАВИТИ: 

1. ХОТЕЛ „COMSAR RUDO“ 

2. а/а 

 

Број: 02-404-16/25 

Датум: 07.03.2025. године 

                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                 Драгољуб    Богдановић.с.р 

19....................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Република Српске“ број: 97/16, 36/19 и 

61/21, члана 64. став 1) тачка (б), члана 70. Став 1), 3) и 6) 

Закона о јавним набавкама („Сл. Гласник БиХ“, бој 39/14, 

59/22 и 50/24) и члана 67. Статута општине Рудо („Службени 

гласник општине Рудо“ број:4/17, 8/17 и 8/21), Начелник 

општине Рудо доноси: 

 

 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

 

Члан 1. 

Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке 

број. 02-040-18/25 од 12.03.2025. године и уговор за јавну 

набавку-  „Кориштење неуправљане IP/MPLS VPN  услуге за 

општину Рудо“, додјељује се МТЕЛ а.д. Бања Лука, понуда 

број: 1-04-74-1397-1/25 од 07.03.2025.године, за понуђену 

цијену у износу од 22.843,80 КМ без ПДВ-а, односно 

26.727,25 КМ са урачунатим ПДВ-ом, као најбоље 

оцјењеном. 

 

Члан 2. 

      Приједлог уговора о набавци доставиће се на потпис 

изабраном понуђачу по протеку рока од 10 (десет) дана, 

рачунајући од дана када понуђач буде обавјештен о избору 

најповољније понуде. Изабрани понуђач је дужан у року од 5 

(пет) дана од дана пријема ове одлуке доставити доказе 

тражене тендерском документацијом. 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/25      08.04.2025.                           Страна   

 

9 

Члан 3. 

      Ова одлука објавиће се на wеб-страници 

www.opstinarudo.com и у Службеном гласнику општине 

Рудо истовремено с упућивањем понуђачу који су 

учествовао у поступку јавне набавке, у складу са чланом 71. 

став 2) Закона о јавним набавкама.  

 

Образложење: 

      Поступак јавне набавке је покренут Одлуком о 

покретању поступка јавне набавке број: 02-404-18/25 од 

24.02.2025.године. 

Јавна набавка је проведена конкурентским 

захтјевом. 

Процјењена вриједност набавке без ПДВ-а износи 

22.844,52 КМ. 

Обавјештење о јавној набавци број 245-7-16-3-6/25 

од 28.02.2025.године и Сажетак у Службеном листу БиХ 

број 12/25 од 28.02.2025.године.  

Тендерску документацију са портала Јавних набавки 

преузели су сљедећи понуђачи и доставили понуде:  

1. МТЕЛ А.Д. БАЊА ЛУКА 

2. ЕКАПИЈА ДОО  

3. ПРОИНТЕР ИТСС ДОО БАЊА ЛУКА 

4. ББС ЕУРОПЕ 

5. LEIN FUSION TECHNOLOGIES DOO 

6. ИННОВИ ДОО 

7. THYME SYSTEMS ДОО 

Комисија за јавне набавке именована је Рјешењем 

број: 02-020-17/25 од 07.03.2025. године. 

Комисија за јавне набавке доставила је Записник о 

прегледу и оцјени понуда заједно са препоруком о избору 

најповољнијег понуђача број: 02-404-18/25 од 12.03.2025. 

године, у поступку јавне набавке услуга „Кориштење 

неуправљане IP/MPLS VPN  услуге за општину Рудо“. 

У поступку по извјештају о раду утврђено је да је 

комисија за јавне набавке благовремено и правилно 

извршила отварање понуда и оцјену приспјеле понуде о чему 

је сачинила одговарајуће записнике, у којима је утврђено 

сљедеће: 

- да је укупан бој приспјелих понуда 1; 

- да су благовремено запримљенa  1 понудa; 

- да нема неблаговремено запримљених понуда 

- да je понудa понуђача МТЕЛ а.д. БАЊА ЛУКА“  

прихватљивa; 

У поступку оцјене проведеног поступка, Начелник 

није нашао разлоге , неправилности нити пропусте у раду, 

који би евентуално били основ за неприхватање препоруке 

Комисије за јавну набавку. 

Наиме, у поступку је оцјењено да је Комисија у 

свему правилно поступила, те да је избор најповољнијег 

понуђача извршен у складу са Законом о јавним набавкама, 

подзаконским актима, интерним актима и тендерском 

документацијом. Увидом у приложену документацију, 

неоспорно је да је изабрани понуђач оцјењен због: 

Најниже цијене, чиме је утврђена и  сукцесивни ред-

ранг листа. 

РАНГ Назив/име 

понуђача 

Укупна 

цијена понуде 

без ПДВ-а 

Укупна 

цијена понуде 

са ПДВ-ом 

1. 
МТЕЛ а.д. 

БАЊА ЛУКА 
22.843,80 КМ 26.727,25 КМ 

 Изабрани понуђач МТЕЛ а.д. БАЊА ЛУКА“ изабран је 

примјењујући критеријум најниже цијене,  која је понуђена 

од стране наведеног понуђача у износу 22.844,80 КМ без 

ПДВ-а, односно 26.727,25 КМ са урачунатим ПДВ-ом, а што 

је у складу са ТД и процијењеном вриједношћу предметне 

јавне набавке. 

Из наведених разлога, примјеном члана 64. став 1) 

тачка (б) Закона о јавним набавкама, одлучено је као у члану 

1. ове Одлуке. 

 

     ПОУКА  О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 

     Против ове Одлуке незадовољна страна има право на 

жалбу у року од 5 дана од дана пријема исте. Жалба се 

подноси писменим путем Начелнику општине Рудо, у 

најмање три примјерка. 

 

ДОСТАВИТИ: 

1. Понуђачу МТЕЛ а.д. БАЊА ЛУКА  

2. а/а 

 

Број: 02-404-18/25 

Датум: 13.03.2025. године 

                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                 Драгољуб    Богдановић.с.р 

20....................................................................... 
 На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 101/04, 42/05, 

118/05 и 98/13) и члана 49. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17, 8/17 и 8/21) 

Начелник општине, д о н о с и 

 

 

О Д Л У К У 

о реалокацији средстава буџетског корисника 

 

Члан 1. 

 Одобрава се реалокација средстава Општинској 

управи Рудо, за мјесец децембар 2024. године 

(организациони код 0 080 130), у износу од 5.300,00 КМ, са 

конта 511200 – Издаци за инвестиционо одржавање, 

реконструкцију и адаптацију објеката износ од 100,00 КМ на 

конто 412700 – Расходи за стручне услуге износ од 100,00 

КМ и са конта 411100 – Расходи за бруто плате запослених 

износ од 5.200,00 КМ   на конто 638100 – Остали издаци из 

трансакција са другим јединицама власти износ од 5.200`,00 

КМ. 

 

Члан 2. 

 За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије, просторно уређење и инспекцијске 

послове, Одсјек за буџет. 

 

Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

доношења, а биће објављена у Службеном гласнику 

општине Рудо. 

 

Број: 02-403-1-13/24 

Датум: 31.12.2024. године 

                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                 Драгољуб    Богдановић.с.р 

http://www.opstinarudo.com/


 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/25      08.04.2025.                           Страна   

 

10 

21....................................................................................................................................................................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 17. став (3) и (4)  Закона о јавним набавка  

(„Службени гласник БиХ“ број:39/14, 59/22 и 50/24),  члана 67. Статута општине Рудо ( „Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17,8/17 и 8/21 )  и члана 6. Правилника о јавним 

набавкама роба, услуга и радова општине Рудо („Службени гласник општине Рудо број: 17/23) Начелник општине Рудо доноси: 

                                                                                          

 

О Д Л У К У 

О измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2025. Годину 

 

 У табеларном прегледу  Плана јавних набавки за 2025. годину, у дијелу тачке II. Услуге, мијења се тачка 17, а иза  тачке 22 додаје се тачка 23 и 24  које гласе:  

 

Р. 

бр. 

ПРЕДМЕТ 

НАБАВКЕ 

ШИФРА 

ЈРЈН 

Врста 

поступка 

Да ли се 

предмет 

дијели на 

лотове 

Врста 

уговoра 

Да ли је 

закључен уговор 

или оквирни 

споразум 

Период трајања 

уговора или 

оквирног 

споразума 

Процјењена 

вриједност 

јавне набавке 

без ПДВ-а. 

Оквирни датум 

покретања 

поступка јавне 

набавке 

Извори 

финанс

ирања 

Напом

ена 

17. 

Прослава празника, 

сајамских манифестација и 

организованих пријема 

општине Рудо 

55520000-1 

Конкурен

тски 

захтјев 

не услуге 
Оквирни 

споразум 
12 мјесеци  21.367,52 10.04.2025. г. 

Буџет, 

412979 
 

23. 
Провођење осталих 

манифестација 
55100000-1 

Директни 

споразум 
не услуге Уговор 12 мјесеци 4.273,50 01.06. 2025. г. 

Буџет, 

412941 
 

24. 
Услуге репрезентације у 

земљи 
55500000-0 

Конкурен

тски 

захтјев 

не услуге Уговор 12 мјесеци 17.094,02 01.04.2024.г. 
Буџет 

412941 
 

Укупно:       42.735,04  

Свега:     231.538,43    

 

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“ и на веб страници општине Рудо. 

 
Обрадио:  

ССС за анализу и статист. праћење развоја, НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

јавне набавке и инвестиције Тешевић Зоран с.р. Драгољуб Богдановић с.р. 
Мирко Мијушковић с.р.   

 

Број: 02-404-15/25               

Датум: 19. 02. 2025. год.               



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/25      08.04.2025.                           Страна   

 

11 

22....................................................................................................................................................................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и  61/21), члана 17. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник БиХ“ број: 39/14, 59/22 i 50/24), члана 67. Статута општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17, 8/17 i 8/21) и члана 6. Правилника о јавним набавкама 

роба, услуга и радова општине Рудо („Службени гласник општине Рудо број: 17/23) Начелник општине Рудо доноси: 

 

 

ОДЛУКУ 

О измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2025.годину 

 

 

У табеларном прегледу Плана јавних набавки за 2025. годину у дијелу тачке  II Услуге , мијења се тачка 5, а иза тачке 25 додаје се додаје се тачка 26 која гласи:  

 

Р/б 
Назив предмета јавне 

набавке 
ЈРЈН 

Врста 

поступка 

Да ли се 

предмет 

дијели на 

лотовe 

Врст

а 

угов

ора 

Да ли је 

закључен 

уговор или 

оквирни 

споразум 

Период трајања 

уговора или 

оквирног 

споразума 

Процијењена 

вриједност 

јавне набавке 

без ПДВ-а 

Оквирни датум 

покртетања 

поступка јавне 

набавке 

Извор 

финанси

рања 

Напо

мена 

I. УСЛУГЕ 

5. Комуникацијске услуге 
640000000-

6 

Конкурен

тски 

захтјев 

не 
услу

ге 
уговор 12 мјесеци 5.787,96 01.01.2025. 

Буџет  

412230 
 

26. 

Кориштење неуправљане 

IP/MPLS VPN услуге за 

општину Рудо 

64221000-1 

Конкурен

тски 

захтјев 

не  
услу

ге 
уговор 36 мјесеци 22.844,52 01.01.2025. 

Буџет 

412230 
 

УКУПНО:  231.538,43  

 

II 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“ и на веб страници општине Рудо. 

 
Обрадио:  

ССС за анализу и статист. праћење развоја, НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

јавне набавке и инвестиције Тешевић Зоран с.р. Драгољуб Богдановић с.р. 
Мирко Мијушковић с.р.   

 

 

Број: 02-404-17/25               

Датум: 24. 02. 2025. год.  
 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/25      08.04.2025.                           Страна   

 

12 

23....................................................................................................................................................................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и  61/21), члана 17. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник БиХ“ број: 39/14, 59/22 i 50/24), члана 67. Статута општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17, 8/17 i 8/21) и члана 6. Правилника о јавним набавкама 

роба, услуга и радова општине Рудо („Службени гласник општине Рудо број: 17/23) Начелник општине Рудо доноси: 

 

 

ОДЛУКУ 

О измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2025.годину 

 

 

 

У табеларном прегледу Плана јавних набавки за 2025. годину у дијелу тачке  III Радови, иза тачке 5. додаје се тачка 6. која гласи: 

 

Р/б 
Назив предмета јавне 

набавке 
ЈРЈН 

Врста 

поступка 

Да ли се 

предмет 

дијели на 

лотовe 

Врста 

угово

ра 

Да ли је 

закључен уговор 

или оквирни 

споразум 

Период трајања 

уговора или 

оквирног 

споразума 

Процијењена 

вриједност 

јавне 

набавке без 

ПДВ-а 

Оквирни датум 

покртетања 

поступка јавне 

набавке 

Извор 

финанси

рања 

Напо

мена 

I. РАДОВИ 

6. 
Поправка и адаптација 

објекта за становање РВИ 

454454100-

5 

Директни 

споразум 
не 

Радов

и  
уговор 3 мјесеци 4.986,00 05.03.2025. 

Буџет  

416122 

 

 

УКУПНО:  404.791,13  

 

II 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“ и на веб страници општине Рудо. 

 

 
Обрадио: 
 

 

ССС за анализу и статист. праћење развоја, НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

јавне набавке и инвестиције Тешевић Зоран с.р. Драгољуб Богдановић с.р. 
Мирко Мијушковић с.р.   

 

Број: 02-404-19/25               

Датум: 27. 02. 2025. год.  
 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/25      08.04.2025.                           Страна   

 

13 

24....................................................................................................................................................................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и  61/21), члана 17. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник БиХ“ број: 39/14, 59/22 i 50/24), члана 67. Статута општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17, 8/17 i 8/21) и члана 6. Правилника о јавним набавкама 

роба, услуга и радова општине Рудо („Службени гласник општине Рудо број: 17/23) Начелник општине Рудо доноси: 

 

 

ОДЛУКУ 

О измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2025.годину 

 

 

У табеларном прегледу Плана јавних набавки за 2025. годину у дијелу тачке  II Услуге , мијењ, а иза тачке 26 додаје се додаје се тачка  27 којa гласи:  

Р/

б 

Назив предмета јавне 

набавке 
ЈРЈН 

Врста 

поступка 

Да ли се 

предмет 

дијели на 

лотовe 

Врста 

угово

ра 

Да ли је 

закључен уговор 

или оквирни 

споразум 

Период 

трајања 

уговора 

или 

оквирног 

споразума 

Процијењена 

вриједност јавне 

набавке без ПДВ-

а 

Оквирни 

датум 

покртетања 

поступка 

јавне набавке 

Извор 

финансир

ања 

Напом

ена 

I УСЛУГЕ 

27 

Израда елабората 

експропријације за пут 

Рудо-Кула на обали ријеке 

Лим, општина Рудо 

7130000-1 

Конкурен

тски 

захтјев 

не 
услуг

е 
уговор 2 мјесеца 5.950,00 10.03.2025. 

Буџет  

511200 
 

УКУПНО:  264.570,45  

 

II 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“ и на веб страници општине Рудо. 

 

 
Обрадио:  

ССС за анализу и статист. праћење развоја, НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

јавне набавке и инвестиције Тешевић Зоран с.р. Драгољуб Богдановић с.р. 
  Бојана Милићевић с.р.   

 

Број: 02-404-24/25               

Датум: 10. 03. 2025. год.  

 

 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/25      08.04.2025.                           Страна   

 

14 

25....................................................................................................................................................................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и  61/21), члана 17. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник БиХ“ број: 39/14, 59/22 i 50/24), члана 67. Статута општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17, 8/17 i 8/21) и члана 6. Правилника о јавним набавкама 

роба, услуга и радова општине Рудо („Службени гласник општине Рудо број: 17/23) Начелник општине Рудо доноси: 

 

ОДЛУКУ 

О измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2025.годину 

 

У табеларном прегледу Плана јавних набавки за 2025. годину у дијелу тачке  III Радови, иза тачке 6. додаје се тачка 7. која гласи: 

 

Р/

б 

 

Назив предмета јавне 

набавке 
ЈРЈН 

Врста 

поступка 

Да ли се 

предмет 

дијели на 

лотовe 

Врст

а 

угов

ора 

Да ли је 

закључен уговор 

или оквирни 

споразум 

Период 

трајања 

уговора 

или 

оквирног 

споразума 

Процијењена 

вриједност јавне 

набавке без 

ПДВ-а 

Оквирни датум 

покртетања 

поступка јавне 

набавке 

Извор 

финансир

ања 

Напоме

на 

I. РАДОВИ 

7. 
Изградња пута на релацији 

Рудо-Миоче 
45000000-7 

Отворени 

поступак 
не 

Радо

ви  

Оквирни 

спразум 
3 године 6.648.560,00  21.03.2025. 

Буџет  

Републик

е Српске 

 

Импле

ментац

ија 

пројект

а у 

2025,20

26,2027 

години 

УКУПНО:  7.053.351,13  

 

II 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“ и на веб страници општине Рудо. 

 
Обрадио:  

ССС за анализу и статист. праћење развоја, НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

јавне набавке и инвестиције Тешевић Зоран с.р. Драгољуб Богдановић с.р. 
   Бојана Милићевић с.р.   

 

Број: 02-404-15/25               

Датум: 19. 02. 2025. год.  



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/25      08.04.2025.                           Страна   

 

15 

С  А  Д  Р  Ж   А   Ј: 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ        
1. Правилник о измјени Правилника о платама и накнадама запослених радника у општ.управи Рудо 1/1 

2. Одлука о избору најповољнијег понуђача                                                                                              2/1 

3. Одлука о измјени Статута КП Услуга а.д. Рудо       3/2 

4. Одлука о давању сагласности на Правилник о  измјенама и допунама  Правилника о унутрашњој 

 организацији и систематизацији радних мјеста Јавне  установе Центар за социјални рад Рудо 4/2 

5. Одлука о исплати подстицаја за запошљавање у 2025.години     5/3 

6. Одлука о додјели новчане помоћи        6/3 

7. Одлука о додјели новчане помоћи        7/3 

8. Одлука о додјели новчане помоћи        8/4 

9. Одлука о одобравању средстава                     9/4 

10. Одлука о увећању износа студентских стипендија за школску 2024/2025.годину   10/4 

11. Рјешење о именовању В.Д. ЧЛАНА Надзорног одбора КП Услуга А.Д. Рудо   11/4 

12. Одлука о додјели новчане помоћи        12/5 

13. Одлука о покретању поступка јавне набавке       13/5 

14. Одлука о покретању поступка јавне набавке       14/6 

15. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке      15/6 

16. Одлука о покретању поступка јавне набавке       16/7 

17. Одлука о покретању поступка јавне набавке       17/7 

18. Одлука о избору најповољнијег понуђача        18/8 

19. Одлука о избору најповољнијег понуђача        19/9 

20. Одлука о реалокацији средстава буџетског корисника      20/9 

21. Одлука о измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2025.годину    21/10 

22. Одлука о измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2025.годину    22/11 

23. Одлука о измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2025.годину    23/12 

24. Одлука о измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2025.годину    24/13 

25. Одлука о измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2025.годину    25/14 

 


